Ante o exposto, determino que a Representada promova a correta publicação do direito de
resposta, no mesmo lugar e tamanho em que exibida a capa da edição questionada, bem
como utilize caracteres que permitam a ocupação de todo o espaço indicado, sob pena de
incidência de multa no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), por hora, a
partir da primeira hora de descumprimento, aumentada ao dobro a partir das demais.

Determino, ainda, que o direito de resposta seja veiculado sem menção a quaisquer textos,
links e assemelhados que com ele não tenham relação.

Intime‐se a Representada com urgência.